
Городское управление образованием администрации города Черногорска 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

   29.01  .2019                                                                                                     № _124_           

г. Черногорск 
 

О введении ограничительных мероприятий 

 
В связи со сложившейся в городе Черногорске эпидемиологической ситуацией по 

заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом, на 

основании постановления администрации города Черногорска от 29.01.2019 № 154-П «О 

введении ограничительных мероприятий», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций дополнительного 

образования: 

1.1.Приостановить учебный процесс, массовые мероприятия в 

общеобразовательных организациях и организациях дополнительного 

образования города. Срок: до особого распоряжения. 

 

2.      Руководителям дошкольных образовательных организаций обеспечить: 

2.1. контроль за реализацией ограничительных мероприятий в дошкольных 

образовательных организациях, запрещением проведения массовых спортивных, 

культурных и других мероприятий, в т.ч.: 

* проведением осмотра (утреннего фильтра) детей всех возрастных групп перед 

началом занятий и при приеме с целью своевременного выявления больных с 

признаками ОРВИ и гриппа; 

* своевременным отстранением и изоляцией детей и персонала с признаками 

ОРВИ и гриппа; 

* приостановлением учебного процесса в случае отсутствия по причине гриппа и 

ОРВИ 20% и более воспитанников на срок не менее 7 дней; 

*  текущей дезинфекцией с применением дезинфицирующих средств, эффективных 

в отношении вирусов гриппа, проветриванием, соблюдением температурного 

режима, витаминизацию пищи. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя 

городского управления образованием администрации г. Черногорска Тимченко 

И.В. 

 

 

 

Руководитель управления                                        Е.Г.Чернышева 


